
 

1 
 

  
11. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у вези члана 16. став (6) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), по 

приједлогу начелника општине, Скупштина општине Пелагићево на I (првој) редовној сједници 

одржаној дана 20.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о разрјешењу вршилаца дужности члана управног одбора  Јавне установе Центар за 

социјални рад Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

Разрјешују се вршиоци дужности члана управног одбора Јавне установе Центар за 

социјални рад Пелагићево сљедећа лица: 

1. Радивојевић Зоран; 

2. Драгић Стојан; 

3. Шокчевић Петар. 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIV 

 

Број: 02/25 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

20.01.2025. године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

 

Члан 2.  

 

Вршиоци дужности чланова управног одбора разрјешују се са даном 31.12.2024. године, 

по сили закона односно истеком мандатног периода на који су именовани. 

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-49/24                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                          Скупштине општине 

                                                                                  Недељко Тривундић 

 

 

 

 

12. 

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51, 56, 137. и 142. Статута општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, број: 02/17), Скупштина општине Пелагићево на I 

(прво) редовној сједници одржаној дана 20.12.2024. године, д о н о с и: 

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу повјереника мјесних заједница 

 

Члан 1.   

 

 У складу са чланом 137. и 142. Статута општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/17), односно због истека мандатног периода, разрјешују се 

повјереници мјесних заједница на подручју Општине, и то:  

 

1. Мјесне заједница Пелагићево – Центар/Недељко Летић; 

2. Мјесне заједница Пелагићево – Ћендићи/Вељко Стопарић; 

3. Мјесне заједница Пелагићево – Кладуша/Слободан Кушлаковић; 

4. Мјесне заједница Блажевац/Вера Гајић; 

5. Мјесне заједница Поребрице/Слободан Јовичић; 

6. Мјесне заједница Самаревац/Бранислав Тривић; 

7. Мјесне заједница Доња Трамошница/Ђуро Ивић; 

8. Мјесне заједница Горња Трамошница/Стјепо Микулић; 

9. Мјесне заједница Турић/Ивица Итрић; 

10. Мјесне заједница Леденице/Јово Вујанић. 

 

Члан 2.  

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и бити ће објављена у „Службеном гласнику 

општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-46/24                                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                        Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 



 

3 
 

13. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у вези члана 16. ста (6) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), по 

приједлогу начелника општине, Скупштина општине Пелагићево на I(првој) редовној сједници 

одржаној дана 20.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о разрјешењу вршилаца дужности члана управног одбора Јавне установе Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

Разрјешују се вршиоци дужности члана управног одбора Јавне установе Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево сљедећа лица: 

4. Жарко Тривић; 

5. Ђорђе Зарић; 

6. Каранфиљка Михајловић. 

 

Члан 2.  

 

Вршиоци дужности чланова управног одбора разрјешују се са даном 31.12.2024. године, 

по сили закона односно истеком мандатног периода на који су именовани. 

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-51/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

14. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 51. Статута општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), а све у вези члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), Скупштина општине 

Пелагићево на I (првој) редовној сједници одржаној дана 20.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду ЈУ Туристичка организација „Пелагићево“ Пелагићево, 

број: 01-325-40/24 од 10.12.2024. године. 

 

Члан 2.  



 

4 
 

 

           Извјештај из претходно наведеног члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-45/24                                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                        Скупштине општине 

                                                                                                Недељко Тривундић 

 

 

 

 

15. 

 
 На основу члана 51. Статута Општине Пелагићево („Сл. гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17) и члана 39. Закона о локалној самоуправи  („Сл. Гласник Републике Српске“, број: 

97/16), а у вези с одредбама члана 28.,30. И 31. Зкона о буџетском систему  Републике Српске 

(„Службени гласник РС“ број:121/12,52/14,103/15 и 15/16), Скупштина општине Пелагићево на 

I  редовној сједници одржаној дана 20.12.2024. године             д о н о с и : 

. 

О Д Л У К У  

о прихватању Нацрта ребаланса  плана буџета  

Општине Пелагићево за 2024. годину 

 

Члан 1.  

 

 Прихвата се Нацрт Ребаланса Плана Буџета општине Пелагићево за 2024.годину у 

износу од 3.674.000,00 КМ. 

 

 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1=(2+11+17+19) 3.618.370,00 

2 710000 Порески приходи 2=(3+4+5+6+7+8+9+10) 2.942.300,00 

3 711000 Приходи од пореза на доходак и добит   

4 712000 Доприноси за социјално осигурање 400,00 

5 713000 

Порези на лична примања и приходи од самосталних 

дјелатности 90.000,00 

6 714000 Порези на имовину 82.900,00 

7 715000 Порези на промет производа и услуга   

8 716000 Царине и увозне дажбине   

9 717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 2.750.000,00 

10 719000 Остали порески приходи 19.000,00 

11 720000 Непорески приходи 11=(12+13+14+15+16) 269.070,00 

12 721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 25.100,00 

13 722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 128.600,00 

14 723000 Новчане казне   

15 728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

трансакција размјене између или унутар јединица 

власти   

16 729000 Остали непорески приходи 115.370,00 

17 730000 Грантови 17=(18) 105.000,00 



 

5 
 

18 731000 Грантови 105.000,00 

19 780000 

Трансфери између или унутар јединица власти 

19=(20+21) 302.000,00 

20 787000 Трансфери између различитих јединица власти 302.000,00 

21 788000 Трансфери унутар исте јединице власти   

22   Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 22= (23+33+36) 3.286.500,00 

23 410000 Текући расходи 23=(24+25+26+27+28+29+30+31+32) 3.215.700,00 

24 411000 Расходи за лична примања запослених 1.474.150,00 

25 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 709.300,00 

26 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 51.550,00 

27 414000 Субвенције 56.000,00 

28 415000 Грантови 287.000,00 

29 416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 

буџета Републике, општина и градова 637.700,00 

30 417000 

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања   

31 418000 

Расходи финансирања, други финансијски трошкови и 

расходи трансакција размјене између или унутар 

јединица власти   

32 419000 Расходи по судским рјешењима   

33 480000 

Трансфери између и унутар јединица власти 

33=(34+35) 800,00 

34 487000 Трансфери између различитих јединица власти 800,00 

35 488000 Трансфери унутар исте јединице власти   

36 * * * * Буџетска резерва 70.000,00 

37   

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-

Б) 37=(1-22) 331.870,00 

38   

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (И+ИИ-ИИИ-ИВ)38=(39+46-48-56) -229.370,00 

39 810000 

И Примици за нефинансијску имовину 

39=(40+41+42+43+44+45) 55.630,00 

40 811000 Примици за произведену сталну имовину 17.380,00 

41 812000 Примици за драгоцјености   

42 813000 Примици за непроизведену сталну имовину 38.250,00 

43 814000 

Примици од продаје сталне имовине намијењене 

продаји и обустављених пословања   

44 815000 Примици за стратешке залихе   

45 816000 

Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл.   

46 880000 

ИИ Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 

46=(47) 0,00 

47 881000 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција 

између или унутар јединица власти   

48 510000 

ИИИ Издаци за нефинансијску имовину 

48=(49+50+51+52+53+54+55) 285.000,00 

49 511000 Издаци за произведену сталну имовину 285.000,00 

50 512000 Издаци за драгоцјености   

51 513000 Издаци за непроизведену сталну имовину   

52 514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји   

53 515000 Издаци за стратешке залихе   

54 516000 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл.   



 

6 
 

55 518000 

Издаци за улагање на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми   

56 580000 

ИВ Издаци за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 

56=(57) 0,00 

57 581000 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 

између или унутар јединица власти   

58   

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 

58=(37+38) 102.500,00 

59   

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 

59=(60+67+74+81) -102.500,00 

60   

Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (И-ИИ)  60=(61-64)   

61 910000 И Примици од финансијске имовине 61=(62+63) 0,00 

62 911000 Примици од финансијске имовине   

63 918000 

Примици од финансијске имовине из трансакција 

између или унутар јединица власти   

64 610000 ИИ Издаци за финансијску имовину 64=(65+66) 0,00 

65 611000 Издаци за финансијску имовину   

66 618000 

Издаци за финансијску имовину из транскација између 

или унутар јединица власти   

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (И-ИИ) 67=(68-71) -102.500,00 

68 920000 И Примици од задуживања 68=(69+70)   

69 921000 Примици од задуживања   

70 928000 

Примици од задуживања из транскација између или 

унутар јединица власти   

71 620000 ИИ Издаци за отплату дугова 71=(72+73) 102.500,00 

72 621000 Издаци за отплату дугова 102.500,00 

73 628000 

Издаци за отплату дугова из трансакција између или 

унутар јединица власти   

74   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (И-ИИ) 74=(75-78) 0,00 

75 930000 И Остали примици 75=(76+77) 0,00 

76 931000 Остали примици   

77 938000 

Остали примици из трансакција између или унутар 

јединица власти   

78 630000 ИИ Остали издаци 78=(79+80) 0,00 

79 631000 Остали издаци   

80 638000 

Остали издаци из трансакција између или унутар 

јединица власти   

81 **** 

И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА      

        

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 82=(58+59) 0,00 

 

 

Члан 2.  

 

Биланс буџета прихода и расхода по економској, функционалној  и организационој 

класификацији је саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 3.  

 

Нацрт Ребаланса Плана Буџета за 2024. годину се упућује на јавну расправу 



 

7 
 

Члан 4.  

  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена   у „Службеном 

гласнику Општине Пелагићево“.  

 

Број:01-022-39/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

16. 

 
 На основу члана 45,46,47 и 48 Закона о буџетском систему  Републике Српске 

(«Службени гласник РС» број:121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине Пелагићево» број: 2/17) и члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС» број: 97/16) Скупштина општине Пелагићево на I редовној 

сједници одржаној дана 20.12.2024. године  д о н о с и : 

 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета  

Општине Пелагићево за период 01.01.-30.06.2024. године 

 

 Усваја се Извјештај о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 01.01.-

30.06.2024. године 

 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА-ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

О П И С 

План за 

2024.год. 

Извршење 

01.01.-

30.06.2024.г. 

% 

Учешћа 

1 2 3 4 

А. БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.275.000,00 1.719.573,00 100,00 

И ПРИХОДИ (1+2+3) 3.225.000,00 1.719.573,00 100,00 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.773.000,00 1.428.466,00 83,07 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 159.000,00 161.237,00 9,38 

3. ТРАНСФЕРИ 293.000,00 129.870,00 7,55 

ИИ. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ       

ИИИ  ГРАНТОВИ  50.000,00   0,00 

ИВ ПРИМЉЕНЕ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 

КРЕДИТА       

В ПРИМЉЕНИ КРЕДИТИ И ЗАЈМОВИ 0,00     

        

Б. БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.275.000,00 1.969.759,00 100 

И РАСХОДИ (1+2) 2.841.700,00 1.685.675,00 85,58 

1. ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 2.841.700,00 1.685.675,00 85,58 

2. КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ       

Трансфери између и унутар јединица 

власти 800,00     

ИИ НАБАВКЕ 260.000,00 233.495,00 11,85 



 

8 
 

ИИИ ОТПЛАТА КРЕДИТА 102.500,00 50.589,00 2,57 

ИВ БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 70.000,00     

        

В. РАЗЛИКА ПРИХОДА И РАСХОДА 383.300,00 33.898,00   

        

    

О б р а з л о ж е њ е 

Уз извјештај о извршењу буџета за период: 01.01.-30.06.2024.године 

 

1. Законски основ  

 

 Законски основ за доношење Извјештаја  о  годишњем извршењу буџета општине 

садржан је у одредбама члана 45, 46, 47. 48. и 49. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(«Службени глсник РС» број:121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) у коме је прописано да се извјештај 

о извршењу подноси Начелнику општине а за период шест и дванаест мјесеци Скупштини 

општине. 

 Везано за одредбе Правилника о финансијском извјештавању за кориснике буџета 

Републике, општина, градова и фондова («Службени гласник Републике Српске» број:16/11) 

прописано је да су  буџетски корисници у обавези сачинити финансијске извјештаје по 

периодима а за шестомјесечни период и годишњи извјештај о извршењу буџета подноси се на 

увид Начелнику општине а Начелник Скупштини општине. Такође одредбама члана 49. Закона 

о буџетском систему Републике Српске прописано је да су извршни органи општина и градова 

одговорни Скупштинама општина за извршење буџета, те сходно наведеним одредбама исти 

извјештај се ставља на увид, разматрање и усвајање. 

 

 2.   Извршење буџета и анализа  прихода и расхода  

  

2.1 П р и х о д и  

 Приходи и примици  општине за период 01.01.-30.06.2024. године износили су 1.719.573  

КМ или 52,51 % у односу на план.  

Остварени  приходи и примици општине Пелагићево у извјештајном периоду  су: 

-порески приходи 

-непорески приходи  

-трансфери 

-примици за нефинансијску имовину и 

-грантови 

 

Порески приходи остварени су у износу од 1.428.466 КМ или 51,51% у односу на план. 

Остварени порески приходи су: 

-порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности, 

-порез на непокретности, 

-порез на имовину, 

 -порез на промет производа и услуга и  

 -индиректни порези, односно:  

 

Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 47.295 КМ; порези на имовину 

23.645 КМ; индиректни порези дозначени од УИО 1.340.396 КМ, остали порески приходи 17.130 

КМ.   

 Непорески приходи  износе 161.327 КМ или 101,41 % у односу на план, а односе се на 

приходе од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 13.395 КМ а 

односи се на приходе од закупа , накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 69.305 КМ 

(административне накнаде и таксе 9.190 КМ, комуналне накнаде и таксе 449 КМ и накнаде по 

разним основама 59.666КМ); остали непорески приходи 78.537 КМ. 

  



 

9 
 

 

 Трансфери између буџетских јединица износе 129.870 КМ или 44,32 % у односу на 

план а односе се на редовне трансфере Министарства здравља и социјалне заштите РС у области 

здравствене и социјалне заштите, у износу од  90.784 КМ ,те за личне инвалиднине у износу од 

17.657 КМ редован грант у износу од 21.429 КМ. 

 

2.2 Расходи 

 

 Буџетска потрошња општине Пелагићево у извјештајном периоду износила је  

1.685.675 КМ , а чине их текући расходи, издаци за нефинансијску имовину и издаци за отплату 

дугова.  

 Текући расходи  општине Пелагићево у извјештајном периоду износили су 1.685.675  

КМ или 59,32 % а исти се састоје: 

 Расходи за лична примања остварени су у износу од 745.410 КМ или 61,34% у односу 

на план, а односе се на расходе за бруто плате 643.512 КМ и расходе за бруто накнаде трошкова  

и осталих личних примања запослених 94.000 КМ и расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи у износу од 7.898 КМ. 

Расходи по основу коришћења роба и услуга остварени су у износу од 361.423 КМ  или 

57,74 %, а односе се на : 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих  и транспортних 

услуга 84.910 КМ; расходи за режијски материјал 4.163 КМ; расходи за материјал за посебне 

намјене 2.670 КМ; расходи за текуће одржавање (расходи за одржавање зграда, опреме, 

превозних средстава, путева, мостова) 93.753 КМ; расходи по основу путовања и смјештаја 1.082 

КМ; расходи за стручне услуге 28.038 КМ; расходи за услуге одржавања јавних површина и 

заштите животне средине 26.230 КМ и остали непоменути расходи ( трошкови за семинаре, 

стручно усавршавање, бруто накнаде за привремене послове, уговоре о дјелу бруто накнаде 

скупштинским одборницима, репрезентација) 120.577 КМ. 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови остварени су у износу од 

26.388 КМ или 51,19 % у односу на план, а исти се односе на расходе по основу камата на хартије 

од вриједности. 

Грантови су остварени у износу од 165.691 КМ или 59,82 %, а исти се односе текуће 

грантове политичким организацијама 8.500 КМ; текући грантови хуманитарним организацијама 

15.207 КМ; текући грантови спортским и омладинским организацијама 24.679 КМ; текићи 

грантови етничким и вјерским организацијама 2.550 КМ; текући грантови организацијама и 

удружењима за афирмацију породице, и заштиту права жена, дјеце, избјеглих и расељених лица, 

бораца и особа са инвалидитетом 9.110 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у 

здравствене и социјалне заштите 7.049 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у 

области образовања, науке и културе 19.916 КМ; текући грантови организацијама и удружењима 

у области економске и привредне сарадње 2.050 КМ; остали текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи 70.330 КМ и капиатлне грантове у износу од 6.000 КМ за ограду на гробљу 

у Горнјој Трамошници.  

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина 

и градова остварене су у износу од 386.763 КМ или 62,18 %, а односе се на дознаке грађанима 

на име сталне социјалне помоћи, додатка за његу и помоћ од стране другог лица, једнократне 

новчане помоћи које се исплаћују из буџета општине у износу 377.897 КМ и дознаке другим 

институцијама обавезног социјалног осигурања које се исплаћују из буџета Републике, општина 

и градова 8.866 КМ, односе се на трошкове социјалног осигурања за кориснике социјалне 

заштите. 

Издаци за нефинансијску имовину остварени су у износу од 233.495 КМ или 89,81 % у 

односу на план, а исти се односи издатке  за нвестиционо одржавање, реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката у износу од 231.869 КМ; издаци за набавку постројења и опреме 

1.626 КМ. 

 

2.3. Финансирање 



 

10 
 

Издаци за отплату дугова су извршени у износу од 50.589 КМ или 49,36% у односу на 

план, а исти се односе на издатке за отплату главнице на      кредит који је општина реализовала 

путем обвезница 

 

Број:01-022-37/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

17. 

 
 На основу члана 45,46,47 и 48 Закона о буџетском систему  Републике Српске 

(«Службени гласник РС» број:121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине Пелагићево» број: 2/17) и члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС» број: 97/16) Скупштина општине Пелагићево на I редовној 

сједници одржаној дана 20.12.2024. године  д о н о с и : 

 

О Д Л У К У  

о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета  

Општине Пелагићево за период 01.01.-30.09.2024. године 

 

 Усваја се Извјештај о извршењу Плана Буџета општине Пелагићево за период 01.01.-

30.09.2024. године 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА-ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

О П И С 

План за 

2024.год. 

Извршење 

01.01.-

30.09.2024.г. 

% 

Учешћа 

1 2 3 4 

А. БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.275.000,00 2.832.164,00 100,00 

И ПРИХОДИ (1+2+3) 3.225.000,00 2.742.164,00 96,82 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.773.000,00 2.309.249,00 84,21 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 159.000,00 207.672,00 7,57 

3. ТРАНСФЕРИ 293.000,00 225.243,00 8,21 

ИИ. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ       

ИИИ  ГРАНТОВИ  50.000,00 90.000,00 3,18 

ИВ ПРИМЉЕНЕ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 

КРЕДИТА       

В ПРИМЉЕНИ КРЕДИТИ И ЗАЈМОВИ 0,00     

        

Б. БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.275.000,00 2.833.222,00 100 

И РАСХОДИ (1+2) 2.841.700,00 2.537.258,00 89,55 

1. ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 2.841.700,00 2.537.258,00 89,55 

2. КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ       

Трансфери између и унутар јединица 

власти 800,00     

ИИ НАБАВКЕ 260.000,00 245.375,00 8,66 

ИИИ ОТПЛАТА КРЕДИТА 102.500,00 50.589,00 1,79 

ИВ БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 70.000,00     



 

11 
 

        

В. РАЗЛИКА ПРИХОДА И РАСХОДА 383.300,00 204.906,00   

        

    

О б р а з л о ж е њ е 

Уз извјештај о извршењу буџета за период: 01.01.-30.09.2024.године 

 

1. Законски основ  

 

 Законски основ за доношење Извјештаја  о  годишњем извршењу буџета општине 

садржан је у одредбама члана 45, 46, 47. 48. и 49. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(«Службени глсник РС» број:121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) у коме је прописано да се извјештај 

о извршењу подноси Начелнику општине а за период шест и дванаест мјесеци Скупштини 

општине. 

 Везано за одредбе Правилника о финансијском извјештавању за кориснике буџета 

Републике, општина, градова и фондова («Службени гласник Републике Српске» број:16/11) 

прописано је да су  буџетски корисници у обавези сачинити финансијске извјештаје по 

периодима а за шестомјесечни период и годишњи извјештај о извршењу буџета подноси се на 

увид Начелнику општине а Начелник Скупштини општине. Такође одредбама члана 49. Закона 

о буџетском систему Републике Српске прописано је да су извршни органи општина и градова 

одговорни Скупштинама општина за извршење буџета, те сходно наведеним одредбама исти 

извјештај се ставља на увид, разматрање и усвајање. 

 

 2.   Извршење буџета и анализа  прихода и расхода  

  

2.1 П р и х о д и  

 Приходи и примици  општине за период 01.01.-30.09.2024. године износили су 2.832.164  

КМ или 86,48 % у односу на план.  

Остварени  приходи и примици општине Пелагићево у извјештајном периоду  су: 

-порески приходи 

-непорески приходи  

-трансфери 

-примици за нефинансијску имовину и 

-грантови 

 

Порески приходи остварени су у износу од 2.309.249 КМ или 83,28 % у односу на план. 

Остварени порески приходи су: 

-порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности, 

-порез на непокретности, 

-порез на имовину, 

 -порез на промет производа и услуга и  

 -индиректни порези, односно:  

  

Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 67.541 КМ; порези на имовину 

62.794 КМ; индиректни порези дозначени од УИО 2.160.718 КМ, остали порески приходи 18.196 

КМ.   

 Непорески приходи  износе 207.672 КМ или 130,61 % у односу на план, а односе се на 

приходе од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 18.793 КМ а 

односи се на приходе од закупа , накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 96.524 КМ 

(административне накнаде и таксе 16.426 КМ, комуналне накнаде и таксе 545 КМ и накнаде по 

разним основама 79.553 КМ); остали непорески приходи 92.355 КМ. 

 Грантови из земље износе 90.000 КМ, а исти се односе на грант Федералног 

Министарства расељених особа и избјеглица у сврху суфинансирања пројекта: „ Санација 

макадамске путне инфраструктуре у повратничким мјесним заједницама“ на подручју општине 



 

12 
 

и грант од наведеног министарства у износу од 40.000 КМ у сврху суфинансирања пројекта: 

„Израда ограде на гробљу Турић“. 

 Трансфери између буџетских јединица износе 225.243 КМ или 76,87 % у односу на 

план а односе се на редовне трансфере Министарства здравља и социјалне заштите РС у области 

здравствене и социјалне заштите, у износу од  135.298 КМ ,те за личне инвалиднине у износу од 

26.270 КМ редован грант у износу од 63.675 КМ. 

 

2.2 Расходи 

 

 Буџетска потрошња општине Пелагићево у извјештајном периоду износила је  

2.833.222 КМ или 86,51 % у односу на план, а чине их текући расходи, издаци за нефинансијску 

имовину и издаци за отплату дугова.  

 Текући расходи  општине Пелагићево у извјештајном периоду износили су 2.537.258  

КМ или 89,29 % а исти се састоје: 

 Расходи за лична примања остварени су у износу од 1.103.610 КМ или 90,82% у односу 

на план, а односе се на расходе за бруто плате 956.171 КМ и расходе за бруто накнаде трошкова  

и осталих личних примања запослених 139.141 КМ и расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи у износу од 8.298 КМ. 

Расходи по основу коришћења роба и услуга остварени су у износу од 538.642 КМ  или 

86,05 %, а односе се на : 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих  и транспортних 

услуга 121.268 КМ; расходи за режијски материјал 5.143 КМ; расходи за материјал за посебне 

намјене 3.370 КМ; расходи за текуће одржавање (расходи за одржавање зграда, опреме, 

превозних средстава, путева, мостова) 166.017 КМ; расходи по основу путовања и смјештаја 

1.295 КМ; расходи за стручне услуге 36.574 КМ; расходи за услуге одржавања јавних површина 

и заштите животне средине 35.646 КМ и остали непоменути расходи ( трошкови за семинаре, 

стручно усавршавање, бруто накнаде за привремене послове, уговоре о дјелу бруто накнаде 

скупштинским одборницима, репрезентација) 169.329 КМ. 

 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови остварени су у износу од 

26.388 КМ или 51,19 % у односу на план, а исти се односе на расходе по основу камата на хартије 

од вриједности. 

Грантови у земљи су остварени у износу од 280.682 КМ или 101,33 %, а исти се односе 

на: 

текуће грантове у износу од 232.356 КМ и то: текући грантови политичким организацијама 

7.500 КМ; текући грантови хуманитарним организацијама 21.258 КМ; текући грантови 

спортским и омладинским организацијама 35.434 КМ; текићи грантови етничким и вјерским 

организацијама 2.809 КМ; текући грантови организацијама и удружењима за афирмацију 

породице, и заштиту права жена, дјеце, избјеглих и расељених лица, бораца и особа са 

инвалидитетом 18.369 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у здравствене и 

социјалне заштите 10.229 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у области 

образовања, науке и културе 28.688 КМ; текући грантови организацијама и удружењима у 

области економске и привредне сарадње 2.050 КМ; остали текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи 106.019 КМ  

и капиатлне грантове у износу од 48.326 КМ, а исти се односе на 6.000 КМ за ограду на гробљу 

у Горњој Трамошници, СПЦО Поребрице-суфинансирање изградње Парохијског дома, 6.000 

КМ ограда на гробљу-Округлић и 6.326 КМ адаптација зграде Парохијског дома у Пелагићеву. 

 

  

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина 

и градова остварене су у износу од 531.936 КМ или 85,52 %, а односе се на дознаке грађанима 

на име сталне социјалне помоћи, додатка за његу и помоћ од стране другог лица, једнократне 

новчане помоћи које се исплаћују из буџета општине у износу 519.474 КМ и дознаке другим 

институцијама обавезног социјалног осигурања које се исплаћују из буџета Републике, општина 



 

13 
 

и градова 12.462 КМ, односе се на трошкове социјалног осигурања за кориснике социјалне 

заштите. 

Издаци за нефинансијску имовину остварени су у износу од 245.375 КМ или 94,38 % у 

односу на план, а исти се односе на издатке изградњу и прибављање зграда и објеката у износу 

од  5.990 КМ за изградњу уличне расвјете МЗ Ћендићи-ТС Ђукићи-пелагићево Центар; издатке  

за нвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката у износу од 237.538 

КМ; издаци за набавку постројења и опреме 1.847 КМ. 

 

2.3. Финансирање 

 

Издаци за отплату дугова су извршени у износу од 50.589 КМ или 49,36% у односу на 

план, а исти се односе на издатке за отплату главнице на      кредит који је општина реализовала 

путем обвезница 

 

Број:01-022-38/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

18. 

 

 
 На основу члана 51. Статута Општине Пелагићево („Сл. гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17) и члана 39. Закона о локалној самоуправи  („Сл. Гласник Републике Српске“, број: 

97/16), а у вези с одредбама члана 28.,30. И 31. Зкона о буџетском систему  Републике Српске 

(„Службени гласник РС“ број:121/12,52/14,103/15 и 15/16), Скупштина општине Пелагићево на 

I  редовној сједници одржаној дана 20.12.2024. године             д о н о с и : 

. 

О Д Л У К У  

о прихватању Нацрта Плана Буџета  

Општине Пелагићево за 2025. годину 

 

Члан 1.  

 

 Прихвата се Нацрт Плана Буџета општине Пелагићево за 2025.годину у износу од 

3.900.000,00 КМ. 

 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1=(2+11+17+19) 3.900.000,00 

2 710000 Порески приходи 2=(3+4+5+6+7+8+9+10) 3.265.000,00 

3 711000 Приходи од пореза на доходак и добит   

4 712000 Доприноси за социјално осигурање   

5 713000 

Порези на лична примања и приходи од самосталних 

дјелатности 110.000,00 

6 714000 Порези на имовину 85.000,00 

7 715000 Порези на промет производа и услуга   

8 716000 Царине и увозне дажбине   

9 717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 3.070.000,00 

10 719000 Остали порески приходи   

11 720000 Непорески приходи 11=(12+13+14+15+16) 283.000,00 

12 721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 25.000,00 

13 722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 132.000,00 



 

14 
 

14 723000 Новчане казне   

15 728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

трансакција размјене између или унутар јединица 

власти   

16 729000 Остали непорески приходи 126.000,00 

17 730000 Грантови 17=(18) 50.000,00 

18 731000 Грантови 50.000,00 

19 780000 

Трансфери између или унутар јединица власти 

19=(20+21) 302.000,00 

20 787000 Трансфери између различитих јединица власти 302.000,00 

21 788000 Трансфери унутар исте јединице власти   

22   Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 22= (23+33+36) 3.507.350,00 

23 410000 Текући расходи 23=(24+25+26+27+28+29+30+31+32) 3.416.350,00 

24 411000 Расходи за лична примања запослених 1.720.800,00 

25 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 644.200,00 

26 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 46.350,00 

27 414000 Субвенције 50.000,00 

28 415000 Грантови 280.000,00 

29 416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 

буџета Републике, општина и градова 675.000,00 

30 417000 

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања   

31 418000 

Расходи финансирања, други финансијски трошкови и 

расходи трансакција размјене између или унутар 

јединица власти   

32 419000 Расходи по судским рјешењима   

33 480000 

Трансфери између и унутар јединица власти 

33=(34+35) 1.000,00 

34 487000 Трансфери између различитих јединица власти 1.000,00 

35 488000 Трансфери унутар исте јединице власти   

36 * * * * Буџетска резерва 90.000,00 

37   

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-

Б) 37=(1-22) 392.650,00 

38   

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (И+ИИ-ИИИ-ИВ)38=(39+46-48-56) -285.000,00 

39 810000 

И Примици за нефинансијску имовину 

39=(40+41+42+43+44+45) 0,00 

40 811000 Примици за произведену сталну имовину   

41 812000 Примици за драгоцјености   

42 813000 Примици за непроизведену сталну имовину   

43 814000 

Примици од продаје сталне имовине намијењене 

продаји и обустављених пословања   

44 815000 Примици за стратешке залихе   

45 816000 

Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл.   

46 880000 

ИИ Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 

46=(47) 0,00 

47 881000 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција 

између или унутар јединица власти   

48 510000 

ИИИ Издаци за нефинансијску имовину 

48=(49+50+51+52+53+54+55) 285.000,00 

49 511000 Издаци за произведену сталну имовину 285.000,00 



 

15 
 

50 512000 Издаци за драгоцјености   

51 513000 Издаци за непроизведену сталну имовину   

52 514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји   

53 515000 Издаци за стратешке залихе   

54 516000 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл.   

55 518000 

Издаци за улагање на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми   

56 580000 

ИВ Издаци за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 

56=(57) 0,00 

57 581000 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 

између или унутар јединица власти   

58   

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 

58=(37+38) 107.650,00 

59   

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 

59=(60+67+74+81) -107.650,00 

60   

Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (И-ИИ)  60=(61-64)   

61 910000 И Примици од финансијске имовине 61=(62+63) 0,00 

62 911000 Примици од финансијске имовине   

63 918000 

Примици од финансијске имовине из трансакција 

између или унутар јединица власти   

64 610000 ИИ Издаци за финансијску имовину 64=(65+66) 0,00 

65 611000 Издаци за финансијску имовину   

66 618000 

Издаци за финансијску имовину из транскација између 

или унутар јединица власти   

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (И-ИИ) 67=(68-71) -107.650,00 

68 920000 И Примици од задуживања 68=(69+70)   

69 921000 Примици од задуживања   

70 928000 

Примици од задуживања из транскација између или 

унутар јединица власти   

71 620000 ИИ Издаци за отплату дугова 71=(72+73) 107.650,00 

72 621000 Издаци за отплату дугова 107.650,00 

73 628000 

Издаци за отплату дугова из трансакција између или 

унутар јединица власти   

74   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (И-ИИ) 74=(75-78) 0,00 

75 930000 И Остали примици 75=(76+77) 0,00 

76 931000 Остали примици   

77 938000 

Остали примици из трансакција између или унутар 

јединица власти   

78 630000 ИИ Остали издаци 78=(79+80) 0,00 

79 631000 Остали издаци   

80 638000 

Остали издаци из трансакција између или унутар 

јединица власти   

81 **** 

И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА      

        

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 82=(58+59) 0,00 

 

 

 

Члан 2.  



 

16 
 

 

Биланс буџета прихода и расхода по економској, функционалној  и организационој 

класификацији је саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 3.  

 

Нацрт Плана Буџета за 2025. годину се упућује на јавну расправу. 

 

Члан 4.  

  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена   у „Службеном 

гласнику Општине Пелагићево“.  

 

Број:01-022-40/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

19. 

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51, 56, 141. и 142. Статута општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, број: 02/17), Скупштина општине Пелагићево на I 

(првој) редовној сједници одржаној дана 20.12.2024. године, д о н о с и: 

 

О Д Л У К У 

о именовању повјереника мјесних заједница 

 

Члан 1.  

 

 Именују се повјереници мјесних заједница на подручју општине Пелагићево како 

слиједи: 

1. Мјесна заједница Доња Трамошница 

Јуро Ивић; 

2. Мјесна заједница Горња Трамошница 

Перо Анић; 

3. Мјесна заједница Турић 

Перо Челебић; 

 

Члан 2.  

 

 Повјереници мјесих заједница из члана 1. ове одлуке именују се на период од 4. (четири) 

године, уз могућност пријевременог разрјешења због губитка повјерења. 

 

Члан 3.  

 

 Ова Одлука ће се примјењивати од 03.01.2025. године и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-47/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 



 

17 
 

20. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у вези члана 16. став (6) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), по 

приједлогу начелника општине, Скупштина општине Пелагићево на I (првој) редовној сједници 

одржаној дана 20.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању вршилаца дужности чланова управног одбора  

Јавне установе Туристичка организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

Именују се за вршиоце дужности чланова управног одбора Јавне установе Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево сљедећа лица: 

7. Миличић Синиша; 

8. Симеуновић Милица; 

9. Зарић Ђорђе. 

Члан 2.  

 

Вршиоци дужности чланова управног одбора именују се на период до окончања 

поступка избора и именовања чланова управног одбора Јавне установе Туристичка организација 

„Пелагићево“ Пелагићево, а најдуже на период од 90 дана.  

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ће се примјењивати од 03.01.2025. године и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-48/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

21. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у вези члана 16. став (6) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), по 

приједлогу начелника општине, Скупштина општине Пелагићево на I (првој) редовној сједници 

одржаној дана 20.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању вршилаца дужности чланова управног одбора  

Јавне установе Центар за социјални рад Пелагићево 

 

Члан 1.  



 

18 
 

Именују се за вршиоце дужности чланова управног одбора Јавне установе Центар за 

социјални рад Пелагићево сљедећа лица: 

10. Зоран Радивојевић; 

11. Дијана Гаврић; 

12. Марко Љубић. 

 

Члан 2. 

 

Вршиоци дужности чланова управног одбора именују се на период до окончања 

поступка избора и именовања чланова управног одбора Јавне установе Центар за социјални рад 

Пелагићево, а најдуже на период од 90 дана.  

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ће се примјењивати од 03.01.2025. године и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-50/24                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,20.12.2024.г.                                                                                       Скупштине општине 

                                                                                               Недељко Тривундић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

САДРЖАЈ: 

 

 

11. Одлука о разрјешењу вршилаца дужности члана управног одбора  

Јавне установе Центар за социјални рад Пелагићево 

 

1.  

12. Одлука о разрјешењу повјереника мјесних заједница 

 

2.  

13. Одлука о разрјешењу вршилаца дужности члана управног одбора 

Јавне установе Туристичка организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

3.  

14. Одлука о прихватању извјештаја  

 

3. 

15. Одлука о прихватању Нацрта ребаланса  плана буџета Општине 

Пелагићево за 2024. годину 

 

4. 

16. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета Општине 

Пелагићево за период 01.01.-30.06.2024. године 

 

7. 

17. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу Плана Буџета Општине 

Пелагићево за период 01.01.-30.09.2024. године 

 

10. 

18. Одлука  о прихватању Нацрта Плана Буџета Општине Пелагићево за 

2025. годину 

 

13. 

19. Одлука о именовању повјереника мјесних заједница 

 

16. 

20. Одлука о именовању вршилаца дужности чланова управног одбора 

Јавне установе Туристичка организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

17. 

21. Одлука о именовању вршилаца дужности чланова управног одбора  

Јавне установе Центар за социјални рад Пелагићево 

 

17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


